Hyc.Lf_ 5951 l2ozc

Exmo. Senhor
Dr. José Augusto de Carvalho
Presidente da Assembleia Municipal de
Torres Vedras

n.° de ofício Data

671g 28-DEZ ‘2~

Assunto: Apoios a freguesias aprovados na reunião do executivo de 2211212020

Levo ao conhecimento de V. Exa. que na sequência da autorização genérica para atribuição de

apoios a freguesias, concedida pela assembleia municipal em reunião de 30/11/2018, realizada

no âmbito da sessão ordinária iniciada em 12/11/2018, a câmara na sua reunião de

22/12/2020, deliberou aprovar os seguintes apoios:

- União de Freguesias de Carvoeira e Carmões:

€ 13.500,00- Intervenções no Largo da Fonte — CurveI;

- Freguesia de Ponte do Rol:

€ 12.500,00— Aquisição de ligeiro de mercadorias.

- Freguesia de s. Pedro da Cadeira

€40.000,00— Construção de muro e passeios no cemitério paroquial

Com os melhores cumprimentos.

O Presidente da Câmara Municipal

Carlos Manuel Antunes B rnardes

Câmara Municipal de Torres Vedras
Apartado 131 2564-910 Torres Vedras
Av. 5 de outubro 2560-270 Torres vedras
tLf +351 261 310 400 fax: +351 261 310 401
www.cm-tvedras.pt geraL®cm-tvedras.pt

e,

si comunicação vi referência n/ referência

kf~~c1oc SGS° ~?o&

fl7fl~

£ ~

Exmo. Senhor
Dr. José Augu~ío de Carvalho
Presidente da Assembleia Municipal de
Torres Vedras

si comunicação v/ referência n/ referência n.° de ofício Data

6344 i@-DEZ’2~

Assunto: Apoios a freguesias aprovados na reunião do executivo de 0911212020

Levo ao conhecimento de V. Exa. que na sequência da autorização genérica para atribuição de
apoios a freguesias, concedida pela assembleia municipal em reunião de 30/11/2018, realizada
no âmbito da sessão ordinária iniciada em 12/11/2018, a câmara na sua reunião de
09/12/2020, deliberou aprovar os seguintes apoios:
- Freguesia de S. Pedro da Cadeira:
15.000€- Aquisição de trator e retroescavadora (última tranche);
- União de Freguesias de Dois Portos e Runa:
60.000,00€- Aquisição de terreno; e
- União de Freguesias de A-dos-Cunhados e Maceira:
20.000,00€- Aquisição de passadiço
- Freguesias que se candidatem ao Galardão Eco-Freguesias ECOXXI 20121:
• € 500,00 - União de Freguesias de Sta. Maria, S. Pedro e Matacães;
• € 300,00 - União de Freguesias Carvoeira e Carmões;
• €450,00 - União de Freguesias de Campelos e Outeiro da Cabeça;
• € 500,00 - União de Freguesias de A dos Cunhados e Maceira.
- União de Freguesias de Dois Portos e Runa - € 7.500,00, para a reparação da
retroescavadora.
- Junta de Freguesia do Turcifal -€4.875,00, para efetuar intervenções no Largo do Rossio e
no Adro da Igreja, na localidade do Turcifal.
- Freguesia de Santa Maria, São Pedro e Matacães - € 17.350,00, 5•a adenda ao contrato de

delegação de competências em matéria de construção, requalificação e reabilitação de

equipamentos e redes de circulação.

Com os melhores cumprimentos.

O President da Câmara Municipal

Carlos Manuel Antunes ernardes

/Hs

Câmara Munldpal de Torres vedras
Apartado 131 2564-910 Torres Vedras
Av. 5 de outubro 2560-270 Torres Vedras
tLf. +351 261 310 400 fax: +351 261 310 401
www.cm-tvedras.pt geraLt!’cm-tvedras.pt